



Oracle Slovensko spol. s r.o.

Výročná správa
k 31. máju 2021

Výročná správa k 31. máju 2021
(Údaje v tabuľkách vyjadrené v Eur)

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI A PREDMET ČINNOSTI

Identifikácia spoločnosti

Obchodné meno: Oracle Slovensko spol. s r.o.
Právna norma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo: Digital Park III, Einsteinova 19, 851 01 Bratislava
IČO: 35 690 721
IČ DPH: SK 2020 309 357

Spoločnosť Oracle Slovensko spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť“) bola založená spoločenskou zmluvou dňa 18. apríla 1996 a zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I dňa 20. mája 1996, do oddielu pre spoločnosti s ručením obmedzeným pod číslom 11027/B.

Spoločnosť je právnickým subjektom s oprávnením na podnikateľskú činnosť. Má spôsobilosť vystupovať pod svojím menom ako samostatný nositeľ práv a povinností, najmä v hospodárskoprávnych, občiansko-právnych a pracovno-právnych vzťahoch. Hospodári na svoj vlastný účet.

Niektoré z našich služieb spojených so serverovými, cloud,, riešeniami a hardvérom podliehajú medzinárodným zákonom upravujúcim ochranu životného prostredia, správnu manipuláciu a likvidáciu materiálov používaných na tieto produkty a ľudské zdravie a bezpečnosť. Snažíme sa dodržiavať tieto environmentálne a iné zákony.

Priemerná zamestnanosť sa v priebehu roka znížila o 1 (alebo o -1%) z 79 na 78.

Pri vzniku spoločnosti bolo zložené základné imanie vo výške 149 373 eur a v tejto výške bolo aj splatené. V roku 2002 bolo rozhodnutím valného zhromaždenia schválené zvýšenie základného imania o 846 445 eur. Toto zvýšenie bolo zapísané do Obchodného registra a v plnej výške aj splatené ku dňu 29. júla 2003. V súčasnosti predstavuje hodnota základného imania spoločnosti sumu 995 818 eur. Jediným spoločníkom je spoločnosť Oracle Nederland B.V.

Spoločnosť je súčasťou nasledovnej skupiny spoločností:

	Hlavná materská spoločnosť	Priama materská spoločnosť
Meno:	Oracle Corporation	Oracle Nederland B.V.
Sídlo:	USA, CA	Holandsko
Miesto uloženia konsolidovanej účtovnej závierky:	USA, CA	Holandsko

Konatelia spoločnosti ku dňu účtovnej závierky boli:

Vitor Antunes (od 30.10.2012)
Simon Allison (od 01.06.2014)

Výročná správa k 31. máju 2021
(Údaje v tabuľkách vyjadrené v Eur)

2. PORTFÓLIO PRODUKTOV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť poskytuje produkty a služby, ktoré riešia potreby podnikateľských informačných systémov (IT) – aplikácie, platformy a infraštruktúru. Spoločnosť ponúka cloud služby, zrozumiteľné a plne integrované portfólio aplikácií, platform, úložisko dát a výpočtové služby vo všetkých troch cloud typoch: Software as a Service (SaaS), Platform as a Service (PaaS) a Infrastructure as a Service (IaaS). Lokálna ponuka spoločnosti zahŕňa Oracle databázu a middleware softvér, aplikačný softvér, hardvér (Oracle Engineered Systems, servery, úložiská, networking a špecifické sektorové produkty) a súvisiace podporné služby.

Softvérové a cloudové, hardvérové systémy a finančné služby Oracle Slovensko sú rozdelené do troch prevádzkových segmentov. Poskytovanie softvérových a cloudových služieb pozostáva z troch prevádzkových segmentov: (1) nové softvérové licencie a predplatné cloudového softvéru, ktoré zahŕňa SaaS a PaaS ponuky, (2) cloud infrastructure-as-a-service a (3) aktualizácie softvérových licencií a produktová podpora. Poskytovanie hardvérových systémových služieb pozostáva z dvoch nasledovných segmentov: (1) hardvérové systémové produkty a (2) hardvérová systémová podpora. Zvyšná časť poskytovania služieb zahŕňa prevádzkové segmenty a ponúka konzultačné služby, zlepšenie podporných služieb a vzdelávacie služby.

3. PREHLAD O HOSPODÁRENÍ SPOLOČNOSTI

A) HOSPODÁRENIE ZA ROK KONČIACI 31. MÁJA 2021

Výsledok hospodárenia po zdanení za rok končiaci 31. mája 2021 bol vo výške 325 999 eur (2020: 491 059 eur). Nerozdelený zisk minulých rokov bol vo výške 1 522 793 eur (2020: 1,196 794 eur). Očakáva sa, že dosiahnutý zisk v bežnom účtovnom období bude prevedený do nerozdeleného zisku minulých rokov. Pracovný kapitál spoločností k 31. máju 2021 bol vo výške 11 096 902 eur (2020: 11 555 694 eur).

B) KLÚČOVÉ FINANČNÉ A VÝKONNOSTNÉ UKAZOVATELE

Kľúčové finančné a nefinančné ukazovatele výkonnosti počas roka boli nasledovné:

	2021	2021	Zmena v %
	EUR'000	EUR'000	
Obrat	32 758	35,454	-8%
Zisk po zdanení	326	491	-34%
Vlastné imanie	2 618	2 292	14%
Obežný majetok ako % z krátkodobých záväzkov (pohotovú likviditu)	695%	591%	
Priemerný počet zamestnancov	78	79	1.26%

Výročná správa k 31. máju 2021
(Údaje v tabuľkách vyjadrené v Eur)

4. CIELE A OČAKÁVANÝ VÝVOJ SPOLOČNOSTI

Obchodné výsledky spoločnosti zostali stabilné a obrat spoločnosti bol konzistentný s minulým rokom. Spoločnosť zaznamenala v bežnom účtovnom období zisk a očakávame, že bude pokračovať v úspešnom obchodovaní a ostane v zisku aj v budúcich obdobiach.

5. VÝSKUM A VÝVOJ

Spoločnosť Oracle Slovensko vykonáva niektoré činnosti v oblasti výskumu a vývoja ako službu ostatným členom skupiny.

6. DCÉRSKE SPOLOČNOSTI A ICH ČINNOSTI V ZAHRANIČÍ

Oracle Slovensko nemá žiadne dcérske spoločnosti.

7. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Veríme, že po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie uvádzaných skutočností.

Nový koronavírus (COVID-19) bol prvýkrát identifikovaný koncom kalendárneho roka 2019 a Svetová zdravotnícka organizácia ho vyhlásila za pandémiu v marci 2020.

Spoločnosť Oracle Corporation a jej dcérske spoločnosti (súhrnne „Oracle“) sa zaviazali k zdraviu, bezpečnosti a blahobytu svojich zamestnancov, zákazníkov, dodávateľov, komunít, akcionárov a ďalších zainteresovaných strán. Zatiaľ čo svet žije v rizikách a neistotách spojených s pandémiou COVID-19, spoločnosť Oracle sa zaviazala poskytovať technológie, programy a podporu jednotlivcom a organizáciám pri navigácii, prispôbovaní a pokračovaní vo svojej činnosti vzhľadom na požiadavky a obmedzenia zo strany pandémie. Spoločnosť Oracle proaktívne hľadala, podporovala, darovala a spolupracovala s organizáciami na celom svete, ktoré poskytujú lieky, výskum, tovar a služby na boj proti pandémii COVID-19. Aplikácie a technológie spoločnosti Oracle sú rozhodujúce pre obchodné operácie svojich zákazníkov.

Šírenie COVID-19 spôsobilo vážne narušenie globálnej ekonomiky a finančných trhov a mohlo by potenciálne ešte vytvoriť rozsiahle problémy s kontinuitou podnikania neznámeho rozsahu a trvania. Spoločnosť podnikala ako obvykle s niektorými zmenami v cestovaní zamestnancov, pracoviskách zamestnancov, okrem iných úprav. Riaditelia budú naďalej aktívne monitorovať situáciu a môžu prijať ďalšie kroky, ktoré zmenia obchodné operácie spoločnosti, ak to budú vyžadovať federálne, štátne alebo miestne zdravotné úrady alebo kroky, ktoré budú v najlepšom záujme jej zamestnancov, zákazníkov, partnerov, dodávateľov a akcionárov.

Výročná správa k 31. máju 2021
(Údaje v tabuľkách vyjadrené v Eur)

8. RIADENIE RIZÍK

Menové a úrokové riziká

Expozícia spoločnosti k úrokovým rizikám je minimálna z dôvodu objemu jej kapitálu a nízkej úrovne dlhu. Spoločnosť je vystavená menovému riziku alebo riziku straty v dôsledku nepriaznivých zmien výmenných kurzov. Toto riziko vzniká vo vzťahu k uhradeniu záväzkov voči zahraničným protistranám. Spoločnosť nepoužíva tradičné nástroje pre riadenie menových rizík, t. j. pohľadávky v cudzej mene. Spoločnosť nevyužíva menové forwardy, aby sa zabránilo prípadným stratám. Riziko budúcich strát je považované za nízke.

Kreditné riziko

Vzhľadom k tomu, že pohľadávky nie sú koncentrované voči jednému obchodnému partnerovi a finančné informácie o obchodných partneroch sú prehodené pred vstúpením do obchodného vzťahu s nimi, spoločnosť vyhodnotila kreditné riziko ako nízke. Spoločnosť zaviedla

osvedčené postupy pre riadenie pohľadávok a tvorbu opravných položiek k pohľadávkam. Zostatky pohľadávok sú priebežne monitorované. Výsledkom monitorovania je, že miera rizika Spoločnosti z nevymožiteľných pohľadávok je nevýznamná.

Riziko likvidity a platobnej neschopnosti

Riadenie rizika likvidity a rizika platobnej neschopnosti je zabezpečené vyvažovaním splatnosti pohľadávok a záväzkov a sledovaním peňažných tokov. Spoločnosť si plní svoje finančné záväzky načas a nemá žiadne problémy s likviditou.

Riadenie rizík znamená ich zníženie na najnižšiu možnú úroveň. Vedenie spoločnosti verí, že finančné riziká sú prítomné, avšak úroveň vystavenia riziku je nízka vzhľadom na štruktúru zdrojov a peňažných prostriedkov spoločnosti.

9. TRANSAKIE SO SPOLOČNOSŤAMI V SKUPINE

Oracle Slovensko nevykonala žiadne transakcie vo fiškálnom roku 2021, ktoré by poškodili jej obchodnú činnosť. Navyše, spoločnosť nedostala žiadne záväzné usmernenia od materskej spoločnosti.

Vedenie spoločnosti vyhlasuje, že materská spoločnosť nevyužila svoj vplyv spôsobom, ktorou by poškodila spoločnosť Oracle Slovensko, nevykonala právnu transakciu, ktorá by bola pre spoločnosť ohrozujúca, alebo bola v jej vlastný neprospech. Všetky transakcie so spoločnosťami v skupine boli dohodnuté za trhových podmienok.

Hlavnou materskou spoločnosťou je Oracle Systems Corporation so sídlom v USA.

Výročná správa k 31. máju 2021
(Údaje v tabuľkách vyjadrené v Eur)

10. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A SPRÁVA AUDÍTORA

Účtovná závierka a správa audítora sú súčasťou tejto výročnej správy (viď Prílohu č. 1 a 2).

Táto výročná správa bola pripravená dňa 30. novembra 2021, v Dubline, Írsko.

DocuSigned by:
Vitor Antunes
D5DF3AB89416485...

Vitor Antunes
Konateľ spoločnosti



S P R Á V A N E Z Á V I S L É H O A U D Í T O R A

o overení účtovnej závierky a výročnej správy

k 31. máju 2021

Oracle Slovensko spol. s r.o.

Sídlo spoločnosti:

Oracle Slovensko spol. s r.o.
Einsteinova 19
851 01 Bratislava
IČO: 35 690 721

TPA AUDIT, s. r. o.

Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava, Slovensko, Tel.: +421 2 57 351 111
E-mail: office@tpa-group.sk, www.tpa-group.sk, IČO: 36 714 879, IČ DPH: SK2022294131
Vedený v obchodnom registri OS Ba I., v odd. Sro, vložka č. 43738/B.
Albánsko | Bulharsko | Česká republika | Čierna Hora | Chorvátsko | Maďarsko
Poľsko | Rakúsko | Rumunsko | Slovensko | Slovinsko | Srbsko





O B S A H

Správa audítora

Účtovná závierka k 31. máju 2021

Výročná správa k 31. máju 2021

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Vlastníkom a štatutárnym orgánom Oracle Slovensko spol. s r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

1. Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Oracle Slovensko spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. máju 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.
2. Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz o finančnej situácii Spoločnosti k 31. máju 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

3. Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

4. Audit účtovnej závierky spoločnosti Oracle Slovensko spol. s r.o., za rok končiaci sa 31. mája 2020 vykonal iný audítor, ktorý 30. novembra 2020 vyjadril k tejto účtovnej závierke nemodifikované stanovisko

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

5. Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

6. Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

7. V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

8. Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.



Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za hospodársky rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 30. novembra 2021

TPA AUDIT s.r.o.
Licencia SKAu č. 304

Ing. Ivan Paule, CA, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 847

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k . . 2 0

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
IČO	riadna	malá	od	2 0
SK NACE	mimoriadna	veľká	do	2 0
.	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 2 0
.			do	2 0

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

PSČ

Obec

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

. . 2 0

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

DocuSigned by:

Vitor Antunes

D5DF3AB89416485...

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01			
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02			
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03			
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05			
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11			
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13			
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ

IČO



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Netto 2	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33			
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34			
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ

IČO



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53			
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54			
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Netto 2	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65			
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71			
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74			
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76			
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79		
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80		
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81		
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82		
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87		
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88		
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97		
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100		
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101		
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102		
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114		
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122		
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131		
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132		
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133		
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136		
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137		
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01		
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02		
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05		
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10		
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12		
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14		
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15		
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16		
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18		
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19		
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20		
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21		
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22		
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26		
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28		
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29		
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45		
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52		
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56		
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57		
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61		

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. máju 2021

A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo

Oracle Slovensko spol. s r.o.
Digital Park III. Einsteinova 19.
Bratislava 851 01

Spoločnosť Oracle Slovensko spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 18. apríla 1996 a do Obchodného registra bola zapísaná 20. mája 1996 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č. 11027/B). IČO:35690721.

2. Hlavné činnosti Spoločnosti

Spoločnosť Oracle Corporation poskytuje produkty a služby, ktoré riešia všetky aspekty podnikových informačných technológií (IT) – aplikácie, platformy a infraštruktúru. Naše aplikácie, platforma a infraštruktúra sú dodávané zákazníkom na celom svete prostredníctvom rôznych flexibilných a interoperabilných modelov nasadenia IT, vrátane cloud-based, on-premise alebo hybridných, ktoré umožňujú výber a flexibilitu zákazníkov. Naše produkty predávame globálne podnikom mnohých veľkostí, vládny agentúram, vzdelávacím inštitúciám a predajcom s celosvetovou predajnou silou, ktorá ponúka kombinácie, ktoré najlepšie vyhovujú potrebám zákazníkov.

Naše ponuky Oracle Cloud poskytujú komplexný a plne integrovaný balík aplikácií, platformy, výpočtov, úložných a sieťových služieb vo všetkých troch primárnych vrstvách cloud: Softvér ako služba (SaaS), Platforma ako služba (PaaS) a Infraštruktúra Služba (IaaS). Naše ponuky Oracle Cloud SaaS, PaaS a IaaS (spoločne "Oracle Cloud Services") integrujú softvér, hardvér a služby v mene zákazníkov do prostredí IT, ktoré nasadzujeme, podporujeme a spravujeme pre zákazníka.

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

4. Počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	88	79
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	88	80
počet vedúcich zamestnancov	10	10

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. máju 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. júna 2020 do 31. mája 2021.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 30. Novembra 2020 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. máju 2020 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. máju 2020 bola uložená do zbierky listín obchodného registra.

B. ORGÁNY SPOLOČNOSTI

1. Orgány Spoločnosti

Konatelia:

Vitor Antunes (od 30. októbra 2012)
Simon Allison (od 1. júna 2014)

2. Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. máju 2021:

Spoločník a	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v % d	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % e
	absolútne b	v % c		
Oracle Nederland B. V.	995.818	100.00%	100.00%	0
Spolu	995.818	100.00%	100.00%	0

C. KONSOLIDOVANÝ CELOK

Výsledky spoločnosti sú v konečnom dôsledku zahrnuté do účtovnej závierky spoločnosti Oracle Corporation, so sídlom 2300 Oracle Way, Austin, 78741, Texas, United States of America. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Oracle Corporation je k dispozícii na tejto adrese.

D. ÚČTOVNÉ METÓDY A VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR pokiaľ nie je určené inak.

Zmeny metódy, dôvod zmeny a ich vplyv na vlastné imanie, hospodársky výsledok, celkovú výšku majetku a záväzkov sú podrobne popísané nižšie (v relevantných častiach).

b) Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné).

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky neeviduje dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou.

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky neeviduje dlhodobý hmotný majetok nadobudnutý bezodplatne.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	zrýchlené	2.5
Hnuteľný majetok	4 - 15	zrýchlené	6.7 – 25
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	8	zrýchlené	12.5
Drobný dlhodobý hmotný majetok		jednorazovo	

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania.

Ak sú obstarávacía cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

Spoločnosť vytvára opravné položky v prípade dočasného zníženia hodnoty zásob.

d) Zákazková výroba

Ak výsledok zo zákazkovej výroby je možné spoľahlivo odhadnúť a existuje predpoklad, že zákazka nebude stratová, výnosy a náklady pripadajúce na účtovné obdobie sa účtujú metódou stupňa dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje kumulatívne ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ako dokončenie pomernej časti zmluvnej práce.

Náklady na zákazku sa vykážu v období, v ktorom vznikli. Náklady vynaložené v bežnom roku a súvisiace s budúcou činnosťou na zákazke sa nezahrnú do výpočtu stupňa dokončenia.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nie je možné spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa výnosy v sume vynaložených nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené („metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa kumulatívny rozdiel medzi doteraz požadovanými platbami za plnenie zákazkovej výroby a hodnotou zákazkovej výroby zistenej podľa metódy stupňa dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota zákazky so súvzťažným zápisom v prospech výnosov.

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako pohľadávky z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. Preddavky, ktoré zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté preddavky.

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že náklady prevýšia výnosy, účtuje sa okamžite o odhade očakávanej straty zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, bez ohľadu na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Očakávaná strata zo zákazkovej výroby sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť. V účtovnom období, v ktorom už nie je pravdepodobná strata zo zákazkovej výroby alebo je pravdepodobné zníženie straty zo zákazkovej výroby alebo zúčtovanie straty, sa vykáže zníženie ostatných nákladov na hospodársku činnosť.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou

Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. Spoločnosť účtuje o opravných položkách k pochybným a nedobytným pohľadávkam v súlade s postupmi skupiny pre vytváranie opravných položiek.

f) Finančné účty

Finančné účty tvoria zostatky na bankových účtoch.

g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok príslúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

k) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

l) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o prípočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

m) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Finančný leasing. Ku dňu zostavenia účtovnej závierky Spoločnosť neeviduje majetok obstaraný formou finančného leasingu.

Operatívny leasing. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

p) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

q) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Oracle vyvíja modely založené na cloude, pre ktoré poskytuje hosting, riadenie, vylepšenia a podporu a nešpecifikované aktualizácie a zlepšenia. Prostredníctvom týchto modelov poskytuje Oracle Cloud Services určité aplikačné a infraštruktúrne technológie spoločnosti na základe predplatného.

Výnosy z cloudových služieb sa vo všeobecnosti vykazujú počas zmluvnej doby, zvyčajne po dobu jedného až troch rokov od dátumu, keď je služba k dispozícii zákazníčkovi, alebo v prípade zmlúv na základe spotreby, keď sa cloudové služby spotrebujú, pokiaľ sú splnené všetky ostatné podmienky vykazovania výnosov.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Zdroje príjmov spoločnosti sú uvedené vyššie v časti A2.

r) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet. Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

E. AKTÍVA

1. Dlhodobý hmotný majetok

K 31. máju 2021 nebolo na dlhodobý hmotný majetok zriadené záložné právo v prospech veriteľa.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený v Marsh poisťovni pre prípad škôd spôsobených základnými živelnými nebezpečenstvami do výšky 18.651 EUR.

Spoločnosť neeviduje a neužíva nehnuteľný majetok, pri ktorom zatiaľ nebolo vlastnícke právo zapísané do katastra nehnuteľností.

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pesto- vateľské celky trvalých po- rastov	Základné stádo a ťažné zvie- ratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku ÚO	0	117.640	77.700	0	0	324.130	1.646	0	521.116
Prírastky	0	0	1.323	0	0	0	0	0	1,323
Úbytky	0	-14.583	-23.528	0	0	-74.179	-1.646	0	-113.936
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci ÚO	0	103.057	55.495	0	0	249.951	0	0	408.503
Oprávky									
Stav na začiatku ÚO	0	72.798	48.619	0	0	267.992	0	0	389.409
Prírastky	0	3.694	-870	0	0	8.442	0	0	11.266
Úbytky	0	-54.387	-39.277	0	0	-60.128	0	0	-153.792
Stav na konci ÚO	0	22.105	8.472	0	0	216.306	0	0	246.883
Opravné položky									
Stav na začiatku ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci ÚO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku ÚO	0	44.842	29.081	0	0	56.138	1.646	0	131.707
Stav na konci ÚO	0	80.952	47.023	0	0	33.645	0	0	161.620

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a sú- bory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvie- ratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	117.640	93.929	0	0	324.130	1.646	0	537.345
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	-16,229	0	0	0	0	0	-16,229
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	117.640	77.700	0	0	324.130	1.646	0	537.345
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	59.972	47.132	0	0	261.328	0	0	368.432
Prírastky	0	12.826	3.430	0	0	6.664	0	0	22.920
Úbytky	0	0	-1,943	0	0	0	0	0	-1,943
Stav na konci účtovného obdobia	0	72.798	48.619	0	0	267.992	0	0	389.409
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	57.668	46.797	0	0	62.802	1.646	0	168.913
Stav na konci účtovného obdobia	0	44.842	29.081	0	0	56.138	1.646	0	131.707

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zá- niku opodstat- nenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	153.362	0	42.884	0	110.478
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	153.362	0	42.884	0	110.478

Vydanie počas FY21 súvisí s vrátením tovaru do Oracle EMEA, ktoré sa uskutočňuje počas celého roka a v rámci bežného podnikania.

3. Zákazková výroba

Informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

Názov položky	Za bežné účtovné ob- dobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zá- kazkovej výroby až do konca bežného účtov- ného obdobia – pre neukončené zákazky ku koncu roka
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	7.987.482	4.142.250	5.786.165
Náklady na zákazkovú výrobu	6.433.438	3.436.075	4.660.433
Hrubý zisk / hrubá strata	1.554.044	706.175	1.125.732

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	C
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	8.329.135	6,127,818
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	-341.653	-341.653
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Bežné účtovné obdobie		Stav OP na konci účtovného obdobia
			Zúčtovanie OP z dôvodu zá- niku opodstat- nenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	314.359	0	0	-266.689	47.670
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	314.359	0	0	-266.689	47.670

Dôvodom tvorby opravnej položky je riziko nevymožiteľnosti. Dôvodom zrušenia opravnej položky je trvalé upustenie od vymáhania pohľadávky.

Pohľadávky voči spriazneným osobám sú v časti M.

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom. členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	264.313	0	264.313
Dlhodobé pohľadávky spolu	264.313	0	264.313
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3.375.688	947.410	4.323.098
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom. členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	168.483	0	168.483
Krátkodobé pohľadávky spolu	3.544.171	947.410	4.491.581

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	947.410	3.603.092
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	3.544.171	5.189.309
Krátkodobé pohľadávky spolu	4.491.581	8.792.401
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	264.313	382.901
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	264.313	382.901

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom. Na pohľadávky nebolo v prospech banky (alebo záložného veriteľa) zriadené záložné právo. S pohľadávkami má Spoločnosť neobmedzené právo nakladať.

5. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou. z toho:	203.948	545.258
odpočítateľné	203.948	545.258
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou. z toho:	923.491	1.278.081
odpočítateľné	923.491	1.278.081
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka vypočítaná	264.313	382.901
Uplatnená daňová pohľadávka zaúčtovaná	264.313	382.901
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-118.589	73.365
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

6. Finančné účty

Informácie o finančných účtoch okrem krátkodobého finančného majetku sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica. ceniny	0	0
Bežné bankové účty	8.217.850	5.043.422
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	8.217.850	5.043.422

7. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé. z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé. z toho:	6.809	10.853
Predplatné poistné	0	0
Predplatné nájomné	0	0
Ostatné	6.809	10.853
Príjmy budúcich období dlhodobé. z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé. z toho:	442.775	424.833
Konzultačné projekty	0	(32.034)
Technická podpora	388.275	458.617
Licencie	54.500	(1.751)
Spolu	449.890	435.685

F. PASÍVA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Bežné účtovné obdobie					
Položka vlastného imania	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	995.818	0	0	0	995.818
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	99.582	0	0	0	99.582
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	705.735	0	0	491.059	1.196.794
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	491.059	325.999	0	-491.059	325.999
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	2.292.194	325.999	0	0	2.618.193

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka vlastného imania a	Stav na začiatku účtovného obdobia B	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	995.818	0	0	0	995.818
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	99.582	0	0	0	99.582
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	653.497	0	0	52.238	705.735
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	52.238	491.059	0	-52.238	491.059
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	1.801.135	491.059	0	0	2.292.194

Prehľad ziskov a strát, ktoré boli účtované priamo na účty vlastného imania:

Účtovný zisk za rok končiaci 31. mája 2020 vo výške 491 059 EUR bol rozdelený na základe rozhodnutia jediného spoločníka nasledovne:

Rozdelenie účtovného zisku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	491.059
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom. členom	0
Iné	0
Spolu	491.059

2. Rezervy

Prehľad rezerv je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Bežné účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia f
		Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy. z toho:	122.556	0	0	0	122.556
Zákonné dlhodobé rezervy. z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé rezervy. z toho:	122.556	0	3.883	0	118.673
Odchodné	122.556	0	3.883	0	118.673
Krátkodobé rezervy. z toho:	1.322.895	1.136.319	1.322.895	0	1.136.319
Zákonné krátkodobé rezervy. z toho:	207.128	335.954	207.128	0	335.954
Mzdy na nevyčerpanú dovolenku	207.128	335.954	207.128	0	335.954
Ostatné krátkodobé rezervy. z toho:	1.115.767	800.365	1.115.767	0	800.365
Odmeny pracovníkom	518.483	545.438	518.483	0	545.438
Odstupné	115.525	78.385	115.525	0	78.385
Dilapidation*	21.606	26.134	21.606	0	26.134
Nevyfakturované dodávky	460.153	150.408	460.153	0	150.408
Rezervy spolu	1.445.451	1.136.319	1.322.895	0	1.254.992

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav na konci účtovného ob- dobia f
	Stav na začiatku účtovného ob- dobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy. z toho:	122.556	0	0	122.556	122.556
<i>Zákonné dlhodobé rezervy. z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy. z toho:</i>	<i>122.556</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>122.556</i>
Odchodné	122.556	0	0	0	122.556
Krátkodobé rezervy. z toho:	1.153.387	1.318.706	1.153.387	0	1.318.706
<i>Zákonné krátkodobé rezervy. z toho:</i>	<i>143.232</i>	<i>207.128</i>	<i>143.232</i>	<i>0</i>	<i>207.128</i>
Mzdy na nevyčerpanú dovolenku	143.232	207.128	143.232	0	207.128
<i>Ostatné krátkodobé rezervy. z toho:</i>	<i>1.010.155</i>	<i>1.111.578</i>	<i>1.010.155</i>	<i>0</i>	<i>1.111.578</i>
Odmeny pracovníkom	440.634	514.292	440.634	0	514.292
Odstupné	0	115.526	0	0	115.526
Dilapidation*	17.208	21.607	17.208	0	21.607
Nevyfakturované dodávky	552.313	460.153	552.313	0	460.153
Rezervy spolu	1.275.943	1.318.706	1.275.943	0	1.441.262

(*Poznámka: Dilapidation – zmluvné náklady súvisiace s uvedením prenajatých kancelárskych priestorov do pôvodného stavu t.j. stavu pri začatí ich užívania).

Očakáva sa, že krátkodobé rezervy budú použité počas roka používania vo finančnom roku 2022 (od júna 2021 do mája 2022)

Dlhodobé rezervy sa vzťahujú na penzijné požitky a budú uvoľnené v budúcich obdobiach dlhších ako 1 rok.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1.865.839	2,448,236
Krátkodobé záväzky spolu	1.865.839	2,448,236
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	46.946	22,627
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	46.946	22,627

Závazky nie sú kryté záložným právom.

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	22.627	20.281
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	27.591	30.269
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	27.591	30.269
Čerpanie sociálneho fondu	3.272	27.923
Konečný zostatok sociálneho fondu	46.946	22.627

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé. z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé. z toho:	21.344	42.103
Hardware	0	13.731
Záruka	0	28.372
Ostatné	21.344	0
Výnosy budúcich období dlhodobé. z toho:	148.855	268.191
Technická podpora	133.494	115.515
Konzultačné služby	0	147.896
Školenia	15.361	4.780
Služby	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé. z toho:	7.619.096	7.880.005
Technická podpora	6.902.496	6.909.926
Konzultačné služby	646.703	850.507
Školenia	61.348	102.430
Licencie	8.549	17.142
PaaS	0	0
Public Cloud	0	0
Spolu	7.789.295	8.190.299

G. VÝNOSY

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu a	Technická podpora		Ostatné (predaj licencií, konzultačné služby, školenia)		Hardware	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
Slovensko	16.683.184	18.159.742	12.878.228	13.838.347	1.112.460	1.215.334
Nemecko	0	0	209.827	226.108	0	0
Rakúsko	0	0	840.036	988.750	0	0
Veľká Británia	0	0	263.317	251.311	0	0
Turecko	0	0	0	0	0	0
Írsko	0	0	0	0	0	0
Česká Republika	0	0	99.431	0	0	0
Holandsko	0	0	0	0	0	0
Poľsko	0	0	-143.546	0	0	0
Rumunsko	0	0	0	0	0	0
Chorvátsko	0	0	1.992	0	0	0
Bulharsko	0	0	139.692	193.483	0	0
Dánsko	0	0	0	0	0	0
Maďarsko	0	0	28.201	33.163	0	0
Stredný Východ	0	0	124.669	176.935	0	0
Taliansko	0	0	208.162	208.162	0	0
USA	0	0	74.939	76.069	0	0
Švajčiarsko	0	0	0	0	0	0
Nórsko	0	0	0	0	0	0
Slovinsko	0	0	0	0	0	0
Južná Afrika	0	0	0	0	0	0
Švédsko	0	0	107.333	25.040	0	0
Belgicko	0	0	21.205	0	0	0
Rusko	0	0	174.806	0	0	0
Ostatné	0	0	102.434	62.055	0	0
Spolu	16.683.184	18.159.742	14.952.200	16.079.423	1.112.460	1.215.334

2. Ostatné výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov. z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti. z toho:	4.299	17.808
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	4.299	17.808
Finančné výnosy. z toho:	0	43.353
Kurzové zisky. z toho:	0	43.353
kurzové zisky ku dňu. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov. z toho:	0	0
Úroky z bežných účtov	0	0
Mimoriadne výnosy. z toho:	0	0

3. Čistý obrat

Informácie o čistom obrate Spoločnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	24.267.443	29.931.095
Tržby za Tovar	502.920	1.381.154
Výnosy zo zákazky	7.987.482	4.142.250
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Čistý obrat celkom	32.757.845	35.454.499

H. NÁKLADY

Prehľad nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby. z toho:	23.921.414	25.204.127
Náklady voči audítorovi. auditorskej spoločnosti. z toho:	21.200	27.140
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	21.200	27.140
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby. z toho:	23.921.214	25.176.987
Nájomné	303.892	312.580
Licenčné poplatky materskej spoločnosti	16.973.753	17.858.826
Služby externých dodávateľov	2.676.435	2.760.778
Reprezentačné	18.118	44.571
Cestovné	3.167	304.054
Ostatné	3.942.488	3.923.918
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti. z toho:	-228.199	336.079

Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	-266.689	196.202
Odpisy	11.266	22.920
Ostatné	27.224	116.958
Finančné náklady. z toho:	31.817	-28.186
<i>Kurzové straty. z toho:</i>	<i>27.506</i>	<i>0</i>
kurzové straty ku dňu. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	27.506	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov. z toho:</i>	<i>4.311</i>	<i>28.186</i>
Úroky	0	0
Ostatné finančné náklady	4.311	19.970
Mimoriadne náklady. z toho:	0	0

I. DANE Z PRÍJMOV

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako (náklad) alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	27.551	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Prechod od teoretickej k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením. z toho:	444.588	x	x	666.059	x	x
teoretická daň *	x	93.363	21%	x	139.872	21%
Daňovo neuznané náklady	379.256	79.644	18%	633.251	132.983	20%
Výnosy nepodliehajúce dani	-955.037	-200.558	-45%	-103.752	-21.788	-3%
Umorenie daňovej straty	131.194	27.551	6%	0	0	0%

Zahraničná daň z príjmov	0	0	0%	0	-2.704	0%	
Ostatné	0	0	-	0%	0	-9.414	-7%
Spolu		0	0%		248.364	37%	
Splatná daň z príjmov	x	0	0%	x	248.364	37%	
Odložená daň z príjmov	x	118.589	27%	x	-73.365	-11%	
Celková daň z príjmov		118,589	27%		174.999	26%	

J. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Majetok vzatý do prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (Kancelárske priestory)	1.030.717	1.283.137
Majetok prijatý do úschovy	108.151	108.151
Pohľadávky z derivátov	0	0
Závazky z opcí derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	0	0
Pohľadávky z leasingu	0	0
Závazky z leasingu	0	0
Iné položky	0	0

2. Majetok daný do prenájmu

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky Spoločnosť neeviduje majetok daný do prenájmu.

K. INÉ AKTÍVA A PASÍVA

1. Informácie o podmienených záväzkoch a majetku

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	108.151	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	0	0
Z poskytnutých záruk	108.151	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

2. Ostatné finančné pohľadávky a záväzky

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky Spoločnosť nemá významné ostatné finančné pohľadávky a záväzky.

L. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štátutárnych	dozorných	iných	štátutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
a						
Peňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné pred-davky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté úvery	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

M. EKONOMICKÉ VZŤAHY SPOLOČNOSTI A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Transakcie so spriaznenými osobami (okrem materskej spoločnosti a dcérskych spoločností) sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Bežné účtovné obdobie		
Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu
a	b	c
Oracle EMEA Limited	1	518,026
Oracle EMEA Limited	2	(172,188)
Oracle America, Inc.	3	16,087
Oracle Austria GmbH	3	(840,036)
Oracle Corporation (South Africa)(Proprietary) Limited	3	12,177
Oracle Corporation Singapore Pte Ltd	3	5,533
Oracle Corporation UK Limited	3	(256,997)
Oracle Czech s.r.o.	3	(99,431)
Oracle Deutschland BV & Co. KG	3	(209,827)
Oracle East Central Europe Limited	3	(148,796)
Oracle EMEA Limited	3	827,558
Oracle Financial Services Software B.V.	3	1,725,014
Oracle Financial Services Software Limited	3	(21,013)
Oracle Finland OY	3	(5,865)
Oracle France.	3	(6,917)
Oracle Hrvatska d.o.o	3	(1,992)
Oracle Hungary Kft	3	(28,201)
Oracle Iberica, S.R.L.	3	16,657
Oracle India Private Limited	3	121
Oracle Nederland B.V.	3	(222,082)
Oracle Polska Sp.z.o.o	3	(964)
Oracle Scotland Limited	3	144,510
Oracle Software (Schweiz) GmbH	3	(194)
Oracle Srbija I Crna Gora d.o.o.	3	27
Oracle Svenska AB	3	(107,333)
Oracle Systems Limited	3	(124,669)
Oracle EMEA Limited	5	18,333,088
Oracle Financial Services Software B.V.	5	671,292

Spriaznená osoba	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Hodnotové vyjadrenie obchodu
	Kód druhu obchodu	
a	b	c
Oracle EMEA Limited	1	1,398,839
Oracle EMEA Limited	2	(133,497)
Oracle America, Inc.	3	(66,329)
Oracle Austria GmbH	3	(988,750)
Oracle Belgium B.V.B.A/SPRL.	3	(2,335)
Oracle Corporation (South Africa) (Proprietary) Limited	3	35,652
Oracle Corporation UK Limited	3	(234,980)
Oracle Czech s.r.o.	3	332,888
Oracle Deutschland BV & Co. KG	3	(226,108)
Oracle East Central Europe Limited	3	(193,483)
Oracle EMEA Limited	3	(267,198)
Oracle Financial Services Software B.V.	3	2,220,994
Oracle Hardware ZAO	3	(17,114)
Oracle Hrvatska d.o.o.	3	27,366
Oracle Hungary Kft.	3	(33,163)
Oracle Iberica, S.R.L.	3	48,450
Oracle India Private Limited	3	2,955
Oracle Italia S.R.L.	3	(208,162)
Oracle Nederland B.V.	3	(185,433)
Oracle Polska, Sp.z.o.o.	3	80,862
Oracle Romania SRL	3	20,204
Oracle Scotland Limited	3	110,442
Oracle Svenska AB	3	(25,040)
Oracle Systems Limited	3	(176,935)
Oracle EMEA Limited	5	17,745,552

Kód druhu obchodu	Druh obchodu:
1	kúpa
2	predaj
3	poskytnutie služby
4	obchodné zastúpenie
5	licencia
6	transfer
7	know-how
8	úver. pôžička
9	výpomoc
10	záruka

11 iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke (v EUR):

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky z obchodného styku, z toho:	143.490	134.554
Oracle America. Inc.	143.490	81.228
Oracle EMEA Ltd.	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	53.326
Príjmy budúcich období	0	0
Náklady budúcich období	0	0
Poskytnuté pôžičky	0	0
Aktíva spolu	143.490	134.554
Závazky z obchodného styku, z toho:	816.491	1.019.937
Oracle America. Inc.	0	0
Oracle EMEA Ltd.	318.625	443.038
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	497.865	576.899
Nevyfakturované dodávky	0	0
Rezervy	0	0
Výnosy budúcich období	0	0
Výdavky budúcich období	0	0
Prijaté pôžičky	0	0
Pasíva spolu	816.491	1.019.937

Členovia vrcholového a stredného vedenia Spoločnosti sú súčasťou opčného plánu na nákup akcií (tzv. 2000 Long Term Equity Incentive Plan), ktorý spravuje a financuje spoločnosť Oracle Corporation so sídlom 2300 Oracle Way, Austin, 78741, Texas, United States of America.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky mala Spoločnosť otvorené opcie v počte kusov 1.875. Zrealizované opcie počas roka boli v počte kusov 5000, poskytnutá výška zamestnaneckých benefitov bola 0 EUR.

N. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. máji 2021 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2021.

Ku dňu schválenia tejto účtovnej závierky nemal COVID-19 významný vplyv na spoločnosť. Riaditelia spoločnosti budú naďalej sledovať a hodnotiť situáciu v priebehu jej vývoja.

Okrem prípadov opísaných v tejto účtovnej závierke nedošlo k žiadnym významným udalostiam po zostavení účtovnej závierky, ktoré by ovplyvnili spoločnosť a ktoré si vyžadujú úpravu, alebo zverejnenie v účtovnej závierke.

Koncept nepretržitej činnosti

Odozva na dopad COVID-19 je ukotvená v Hlavných činnostiach spoločnosti a v Preskúmaní vývoja podnikania. Podľa súčasných znalostí riaditeľov nebude mať COVID-19 významný nepriaznivý vplyv na schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti.

Spoločnosť má značné finančné zdroje a zdroje výnosov v rôznych geografických oblastiach a odvetviach. V dôsledku toho sú riaditelia presvedčení, že spoločnosť má dobré predpoklady na úspešné riadenie svojich obchodných rizík. Riaditelia spoločnosti oprávnené očakávajú, že spoločnosť bude mať v dohľadnej budúcnosti primerané zdroje na ďalšie fungovanie. Preto pri zostavovaní účtovnej závierky naďalej prijímajú koncept nepretržitej činnosti.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy

Prehľad peňažných tokov

	2021 EUR	2020 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	444.588	666.058
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého majetku	11.266	22.920
Odpis zásob		
Odpis pohľadávky	0	0
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	-266.689	196.202
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	-42.884	20.827
Zmena stavu rezerv	-190.461	169.508
Úrokové náklady (netto)	34.439	8216
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-2.640	17.544
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	-12.381	1.101.275
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	4.326.572	443.632
Úbytok (prírastok) zásob	48.964	-41.833
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	-858.199	-850.293
Iné		
Prevádzkové peňažné toky	3.504.956	652.782

	2021 EUR	2020 EUR
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	3.504.956	652.782
Zaplatené úroky	0	0
Prijaté úroky	-34.439	-8.216
Zaplatená daň z príjmov	-296.089	-8.075
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	3.174.428	636.490

Peňažné toky z investičnej činnosti

Nákup dlhodobého majetku	0	0
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Obstaranie fin investícií	0	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	0	0

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	0	0
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	2.346
Vyplatené dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	2.346

Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
---	---	---

Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	3.174.428	638.836
---	------------------	----------------

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	5.043.422	4.404.585
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	8.217.850	5.043.422

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a peniaze na ceste.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.